

Johannes J. Matthies  
 GmbH & Co. KG  
 Hammerbrookstr. 97  
 20097 Hamburg

Seite 1 von 4

 Buchungsnr.: DF241001988  
 Kreditorenr.: 13500  
 Kred.-Rechnungsnr.: SAMMEL  
 Buchungsdatum: 30. Oktober 2024  
 Belegdatum: 30. Oktober 2024

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI241000781 vom 11.10.2024: Externe Belegnr. 14/288929: *** Rückstand aus Auftrag: DA240010903 *** Ihre Belegnr.: ORDER #264896				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Stendal
1	400602	3381852	<b>Abreißeil 1700 mm, m. Haken u</b> BÜNTE Abreißeil, 1700 mm, mit Ring, rot, PVC-ummantelt, (DIN 5299), Made in Germany customs tariff number: 87169090 , country of origin:	1	Stück	3,65	3,65
2	40289	3380995	<b>Bordwandhalteseil 300 mm</b> Bordwandhalteseil, 300 mm, mit Schlaufe beidseitig, PVC ummantelt customs tariff number: 87169090 , country of origin: 90DE Versandgewicht: 0,12 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240011368 *** Ihre Belegnr.: ORDER #277375	1	Stück	1,44	1,44
3	400602	3381852	<b>Abreißeil 1700 mm, m. Haken u</b> BÜNTE Abreißeil, 1700 mm, mit Ring, rot, PVC-ummantelt, (DIN 5299), Made in Germany customs tariff number: 87169090 , country of origin:	1	Stück	3,65	3,65
4	10203	1820711	<b>Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m.</b> customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,02 kg	1	Stück	0,47	0,47
5	10556	3380920	<b>Aspöck - Anschlusskabel li., 5</b>	1	Stück	9,57	9,57

# Rechnung

Seite 2 von 4

Buchungsnr.: DF241001988

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 0,42 kg				
6	20235	3384252	Seilendverschluss m. Simplex-H	20	Stück	0,75	15,00
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,48 kg				
7	40200	3380298	Gabelkopf M 8 x 32 mm	3	Stück	1,14	3,42
			customs tariff number: 73182900 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,17 kg				
8	40203	3380299	Federklappbolzen Ø 8 mm, 21,6 x 52 mm	1	Stück	0,53	0,53
			customs tariff number: 73182900 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,02 kg				
9	70050	3386190	Schlegl Fettkappe Ø 47 mm außen	1	Stück	3,13	3,13
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,03 kg				
10	80155	3386307	Fettkappe Ø 50 mm außen, BPW	1	Stück	7,26	7,26
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 0,04 kg				
11	6		Deutschland Paketversand	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI241000781</b>							<b>48,12</b>
Lieferungsnr. DI241002009 vom 29.10.2024:				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Stendal			
Externe Belegnr. 14/301519:							
*** Rückstand aus Auftrag: DA240010491							
*** Ihre Belegnr.: ORDER #252125							
12	42061	3380245	<b>AL-KO AK 7-C, -750 kg, Ø 70 mm</b>	1	Stück	28,45	28,45
			AL-KO Zugkugelumkupplung AK 7-C, bis 750 kg, Ø 70 mm, Lochabstand vertikal 90/116 mm, Ø 12,5 mm, Stützlast 75 kg, Stahl verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 1,30 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240011742 *** Ihre Belegnr.: ORDER #288929				
13	40209	3920436	<b>Kugelbundschaube M 12 x 1,5 x</b>	5	Stück	0,80	4,00
			Kugelbundschaube, M12 x 1,5 x 24 mm, Schlüsselweite 19 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,32 kg				
14	42061	3380245	<b>AL-KO AK 7-C, -750 kg, Ø 70 mm</b>	1	Stück	28,45	28,45
			AL-KO Zugkugelumkupplung AK 7-C, bis 750 kg, Ø 70 mm, Lochabstand vertikal 90/116 mm, Ø 12,5 mm, Stützlast 75 kg, Stahl verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT				

# Rechnung

Seite 3 von 4

Buchungsnr.: DF241001988

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Versandgewicht: 1,30 kg				
15	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,16 kg	10	Stück	0,56	5,60
16	10556	3380920	Aspöck - Anschlusskabel li., 5 customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 0,42 kg	1	Stück	9,57	9,57
17	20059	3384203	Sicherungsschnur, PVC customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN Versandgewicht: 0,04 kg	2	Stück	0,59	1,18
18	40200	3380298	Gabelkopf M 8 x 32 mm customs tariff number: 73182900 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,11 kg	2	Stück	1,14	2,28
19	42220	3380189	KNOTT K35-A, -3500 kg, Ø 50 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 2,48 kg	1	Stück	61,15	61,15
20	70021	3380486	Schlegl Faltenbalg, universal, customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,16 kg	1	Stück	9,93	9,93
21	900400	3381217	Gewindestange M 8 x 700 mm, li customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 0,22 kg	1	Stück	10,90	10,90
22	901000	3386455	Knott Fettkappe Ø 64 mm außen customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,19 kg	3	Stück	3,84	11,52
23	90102	3381431	Spreizschloss f. Knott 200x30 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,27 kg	1	Stück	10,99	10,99
24	6		Deutschland Paketversand	1	Stück	8,35	8,35
			<b>Summe Lieferung DI241002009</b>				<b>192,37</b>
25	6		Deutschland Paketversand	1	Stück	8,35	8,35
			<b>Summe Lieferung DI241002009</b>				<b>200,72</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>							<b>248,84</b>
19% MwSt.							47,28
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>							<b>296,12</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.



## Rechnung

Seite 4 von 4

Buchungsnr.: DF241001988

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 14 Tage 2% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF241001988 auf eines unserer Konten.  
**Verkauf an Kundennr.:** 13511  
Matthies GmbH & Co KG  
Opel Str. 3  
39576 Stendal  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 8,35755

**Lief. an Adresse:**  
Verk. an Deb.-Nr. 13511

Matthies GmbH & Co KG  
Opel Str. 3  
39576 Stendal  
Deutschland